
co%pT#aH:Ri°DNorte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV.DR.ANTs6ENc`8ESTAAMRFAt'M°b|33.-piENDTER8A35E:65.468-°°°

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE"A
PREGAO ELETR6NICO N° 018/2022

AVIS0 DE HOMOLOGACA0

Homologo  o  resultado  da  licitagao  na modalidade  PREGAO  ELETR6NCO  sob  o  n.°  018/2022.
OBJETO: Aquisigao de equipanentos de informatica, tipo Tablet para informatizapao, estruturagao
e  adequapao  das  equipes  de  Satide  da  Fanilia  e  equipes  de  Atengao  Primaria  da  Secretaria

a    M±nic£E:;i: SaEtid#D%ai6isEd£TNo°geE-p#%'jeunf3SSSH%g::¥inLcid#SeftaL[ic#%az£SLHT°DSAP,
inscrita no CNPJ sob o n° 38.890.258/0001-83 com o valor total de R$ 32.265,00 (trinta e dois mil,
duzentos e sessenta e cinco reais).

Mat6es do No 29 de junho de 2022.

a



DIARIO OFICIAL

APRESENTACAO
E  urn veiculo  oficial  de  divulgagao  do  Poder  Executivo Municipal,  cujo
objetivo  e  atender ao principio da Publicidade que tern como finalidade
mostrar  que  o  Poder  Ptiblico  deve  agir  com  a  maior  transparencia
possivel,  para  que  a  populagao  tenha  o  conhecimento  de  todas  as
suas atuag6es e decis6es.

ACERVO

fi]as as  edig6es  do  Diario  Oficial  encontram-se disponiveis na foma
tr6nica                                                    no                                                   dom inio

https://matoesdonorte.rna.gov.br/diariooficial.php       ,       podendo      ser
consultadas  e  baixadas  de  forma  gratuita  por  qualquer  interessado,
independente de cadastro pfevio.

PERIDIOCIDADE
Todas   as   edig6es   sao   geradas   diariamente,   com   excegao   aos
sabados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 98985120444
E-mail: gabinete@matoesdonorte.rna.gov.br

ENDERECO COMPLETO
AVENIDA   DOUTOR   ANTONlo   SAMPAIO,   N°  100  CENTRO,  CEP:
65468-000

RESPONSAVEL

fiefeituraMunicipaldeMat6esdoNorte

Ein'-.i-__i



EXTRAT0 DE CONTRATO

EXTRATO DO  CONTRATO N° 20220316/2022.  Contratante:
Prefeitura   Municipal   de    Mat6es    do   Norte/MA,    atrav6s   do
Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Administracao e
Financas,  inscrito  no  CNPJ  (MF)  sob  o  n°  01.612.831/0001  -87.
Contratado:   NOVA  INDUSTRIA.  COMERCIO  E  SERVICOS
LTDA;  C.N.P.J.  n°  86.863.412/0001-70.  Valor  do  contrato:  R$
127,346,00  (cento  e  vinte  sete  nil,  trezentos  e  quarenta e seis
reais),  Origem:  PREGAO  PRESENCIAL  14/2021 -SRP.  Objeto:

prestacao  de  servicos  graficos  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Administra95o e
Financas   da   Prefeitura   Municipal   de   Mat5es   do   Norte/MA.
Vigencia:    21/06/2022    a    31/12/2022    -    Data    da    Assinatura:
21 /06/2022.            SECRETARIA            MUNICIPAL            DE
ADMINISTRACAO          E          FINANCAS.          UNIDADE
ORCAMENTARIA.: 0301.  FUNCAO PROGRAMATICA : 04
122 0002.  PROJ. ATIVII)ADE: 2.003 Manut. das Atividades da
See. Mun. de  Administracao e Financas.  ELEM. DE DESPESA :
3.3.90.39.00   0utros   serv.   Terc.   Pessoa   Juridica,    Mat5es   do
Norte  -  MA,   21   de  junho  de  2022.   Marlene  Serra  Coelho   -
Secretaria. Municipal de Administracao e Financas.

a Mat6es do Norte-MA, 21  de junho de 2022

Marlene Serra Coelho
Secretaria Municipal de Administrac5o e Financas

86.863.412/0001 -70.  Valor do  contrato:  R$  130.019,40  (cento e
trinta   nil,   dezenove   reais   e   quarenta   centavos) ,   Origem:
PREGAO   PRESENCIAL   14/2021 -SRP.   Objeto:   Prestac5o  de
servicos   graficos   para   atender   as   necessidades   da   Secretaria
Municipal  de  Educa9ao  da  Prefeitura  Municipal  de  Mat6es  do
Norte"A.    Vigencia:    21/06/2022    a    31/12/2022     -    Data   da
Assinatura:             21 /06/2022,             FUNDEB.            UNIDADE
ORCAMENTARIA:         1415        -       FUNDEB.        FUNCAO
PROGRAMATICA:  12 3610010.  PROJ. ATIVIDADE:  2.055
Manut.   das   Atividades   do   Ensino   -  FEB   30%.   ELEM.   DE
DESPENSA:    3.3.90.39.00    -   Outros    serv.    De   terc.    Pessoa
Juridica.       Mat6es   do   Norte    -   MA,   21    de   junho   de   2022.
Domingos    Aradjo    Casa    Nova    -    Secretaria    Municipal    de
Educa9ao.

Mat5es do Norte-MA, 21  de junho de 2022

Domingos Aratjo Casa Nova

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DO CONTRATO N° 20220317/2022. Contratante:
Prefeitura   Municipal   de    Mat5es   do   Norte/MA,   atraves   do
Secretaria   Municipal   de   Secretaria   Municipal   de   Assistencia
Social,   inscrito   no   CNPJ  (MF)   sob   o   n°  01.612.831/0001  -87.
Contratado:   NOVA  INDUSTRIA,  COMERCIO  E  SERVICOS
LTDA;  C.N.P.J.  n°  86.863.412/0001-70.  Valor  do  contrato:  R$
41.132,00  (quarenta  e  urn  mil,  cento  e  trinta  e  dois  reais) ,
Origem:      PREGAO     PRESENCIAL      14/202l -SRP.     Objeto:
presta¢ao  de  servicos  graficos  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria   Municipal   de   Secretaria   Municipal   de   Assistencia
Social    da    Prefeitura    Municipal    de    Mat6es    do    Norte/MA.
Vigencia:    21/06/2022    a    31/12/2022    -    Data   da    Assinatura:

1/06/2022.   FUNDO   MUN.   DE   ASSISTENCIA   SOCIAL.
I.      ORCAMENTARIA:      1201      Fundo     Municipal     de

Assistencia Social.          FUNCAO         PROGRAMATICA:
08.244.0017.  PROJ. ATIVIDADE 2.040 Manut. Das Atividades
do FMAS.  ELEM. DE DESPESA:  3.3.90.39.00 0utros Serv. de
Terc.  Pessoa  Juridica,  Mat6es  do  Norte  -  MA,  21  de junho  de
2022.   Francinecia   Viana   Bezerra   -   Secretaria   Municipal   de
Assistencia Social.

Mat5es do Norte-MA, 21  de junho de 2022

Francinecia Viana Bezerra
Secretaria Municipal de Assistencia Social

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20220318/2022. Contratante:
Prefeitura   Municipal   de    Mat6es   do   Norte/MA,   atrav6s   do

:oecr8t]a.€i2¥8:i±/Cof88']f8e7Fducc:£:Oa't:::?r!toN%OvCANpff#u)sioRb|A,
COMERCIO E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. n°

EXTRATO DO CONTRATO N° 20220319/2022. Contratante:
Prefeitura   Municipal   de    Mat6es   do   Norte/MA,   atrav6s   do
Secretaria Municipal  de  Sadde,  inscrito no  CNPJ  (MF)  sob  o  n°
01.612.831/0001-87.        Contratado:         NOVA        INDUSTRIA,
COMERCI0        E        SERVICOS        LTDA;        C.N.P.J.        n°
86.863.412/0001-70.      Valor     do     contrato:      R$     230.425,00

(duzentos   e  trinta  mi],  quatrocento   e  vinte  e  cinco  reais) ,
Origem:      PREGAO     PRESENCIAL      14/202l  -SRP.     Objeto:
prestacao  de  servicos  graficos  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria Municipal de Sadde da Prefeitura Municipal de Mat6es
do  Norte"A.   Vig6ncia:   21/05/2022   a   31/12/2022    -Data  da
Assinatura:   26/01/2022.    FUNDO   MUN.   DE   SA¢DE.   UNI.
ORCAMENTARIA.:     1301     Fundo     Municipal     de     Sadde.
FUNCA0     PROGRAMATICA      10     301      0005.      PROJ.
ATIVIDADE:  2.044  Manut.  Das  atividades  da  rede  publica  de
sadde.   ELFM.  DE  DESPESA   3.3.90.39.00   -  Outros  Serv.  de
Terc.  Pessoa  Juridica,  Mat6es  do  Norte  -  MA,  21  de junho  de
2022. Jenilson Bezerra Neves  - Secrefario Municipal de Sadde.

Mat5es do Norte-MA, 21  de junho de 2022

Jenilson Bezerra Neves
Secretario Municipal de Sadde

AVIS0 DE HOMOLOGACA0

gfB;i°6frc°or:::`tood:.od8[;I;ijofa2C2a°.snfr.mo°S#¥%ec:n¥a:a?go
dos  servi9os  profissionais  de  Leiloeiro  Oficial  para  alienacfo  de
bens m6veis inserviveis, n5o aproveitados e veiculos pertencentes
ao  patrim6nio  pdblico  do  Municipio  de  Mat6es  do  Norte/MA,
tendo    assim    por   vencedor    desta    licitacao     a    pessoa    fisica
GUSTAVO  MARTINS  ROCHA,  inscrito  no   CPF  sob  o  n°
085.248.657-09 com o menor preco Percentual de  4,50%  (quatro
virgula cinquenta por cento).

Mat6es do Norte/MA, 29 de junho de 2022.

Marlene Serra Coelho
Secretdria Municipal de Educacao

AVISO DE HOMOLOGACAO

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira   -CPF: "*.589.943-" em 29/06/202216:29:39  -lp com n°:  192.168.88.20
Autenticacao em :  www. matoesdonorte.rna.gov,br/diariooficial.php?id=752



gfg;i°8frc°oress:;fa:°n:oa;i,C#2%a2°2.n3Bmfia6]:dafequ?s¥agAd°e
equipamentos  de  informatica,  tipo  Tablet  para  infomatizagao,
estruturap5o   e  adequagao  das  equipes  de  Satde  da  Fanilia  e
equipes de Atenc5o Primaria da Secretaria Municipal de Salde de
Mat5es do Norte  - MA,  tendo assim por vencedor desta licitac5o
as HOSP MED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 38.890.258/0001-83  com o valor total de  R$ 32.265,00 (trinta
e dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais).

Mat6es do Norte/MA, 29 de junho de 2022.

Jenilson Bezerra Neves               //
Secretaria Municipal de Satde

a

a

Assinado eletronicamente  por:  Solimar Alves de Oliveira   -CPF:  "*.589.943-" em 29/06/202216:29:39  -lp com  n°:  192.168.88.20
Autenticaeao em :  www.matoesdonorte.rna.gov.br/diariooficial.php?id=752


